



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
ОБСЯГИ РЕАЛІЗОВАНОЇ СТОЛИЧНОЇ ПРОДУКЦІЇ ЗБІЛЬШИЛИСЯ	У ДАРНИЦЬКОМУ РАЙОНІ З'ЯВИВСЯ ПЕРШИЙ ВЕЛОМАРШРУТ	ЗОНА ВІЛЬНОЇ ТОРГІВЛІ З СНД ЗАПРАЦЮЄ З 23 ВЕРЕСНЯ	АВТОМОБІЛЬНІ ЦІНИ ЗРОСТАТИ НЕ БУДУТЬ



Нове звучання древнього Подолу

Один з найстаріших районів Києва зазнає змін, але не втратить своєї самобутності



Голова КМДА Олександр Попов відвідав Поділ і спільно з фахівцями, істориками та журналістами обговорив питання подальшого розвитку цієї історичної території

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

До Дня Києва містяни та гості столиці побачили оновлений Андріївський узвіз і вже три місяці прогулюються мистецькою вулицею. Наразі тривають підготовчі роботи з реконструкції Поштової площі — тут планують спорудити нову транспортну розв'язку та створити зручне середовище для пішоходів. Продовжуються дискусії і щодо майбутнього вигляду Гостинного двору та Контрактової площі в цілому. Днями голова КМДА Олександр Попов відвідав Поділ і спільно з фахівцями, істориками та журналістами обговорив питання подальшого розвитку цієї історичної території.

За словами начальника ГУ містобудування та архітектури Сергія Целовальника, за 20 років це вже четверта спроба реконструювати Поштову площу, і він сподівається, що тепер вона справді буде гармонійною та вдалою, адже проект поєднав в собі всі найкращі задуми фахівців.

Окрім того, що реконструкція, яку планують завершити до кінця травня наступного року, значно збільшить пропускну спроможність автомобільного вузла та дозволить вирішити транспортні проблеми у цій частині міста, під час робіт подбають і про те, аби площа залиши-

лася важливим туристичним та оглядовим об'єктом.

"Ми намагаємося створити тут публічний простір — пішохідні, туристичні і веломаршрути. Реконструювати площу лише в її транспортному значенні — це фактично не зробити нічого, потрібно зберегти її історичне призначення. Тому при розробці проекту ми цікавилися історією об'єкта, з яким працюємо. Потрібно шукати легенди цього місця, а тут їх чимало", — зазначив Сергій Целовальник.

Так, у планах поставити на площі фонтан у вигляді колонни з чотирма растра-

ми — адже саме тут з'єдналися чотири ріки — Дніпро, Десна, Почайна і Глибочицька. Пішохідною планують зробити і всю вулицю Петра Сагайдачного. За словами Сергія Целовальника, тут не просто перекриють рух автотранспорту, а й обладнають спеціальні кафе, магазини, встановлять вуличні меблі.

Підтримує ідею поєднання минулого та майбутнього під час реконструкції об'єктів столиці і голова КМДА Олександр Попов.

"Напевно всі погодяться, що наш туристичний потенціал дуже великий, але, на жаль, не залучений у повному обсязі. І для його розвитку нам потрібно створити спеціальні умови. Так, роботи на Поштовій площі ми закінчимо до Дня міста наступного року. До того часу будемо намагатися виконати частину робіт і по вулиці Петра Сагайдачного. Окрім вже озвученого, хочу сказати, що тут з'явиться дуже багато квітів. А прямо на Дніпрі ми плануємо облаштувати фонтан за унікальною технологією. І це буде перший проект, який вирішить дуже важливу проблему — адже наразі Дніпро існує окремо, а Київ — окремо", — зазначив Олександр Попов.

Щодо реконструкції Гостинного двору, то, за словами Сергія Целовальника,

проект, який наразі розроблений, передбачає лише світлопрозоре покриття будівлі, що дозволить вивести звідти воду і в цілому не порушити обриси об'єкту. Після завершення робіт, за словами головного архітектора міста, на цій території можна буде організовувати різноманітні виставки та інші заходи.

Щодо вигляду Контрактової площі в цілому, то тут пан Целовальник пропонує відновити комплекс Гесте, де згодом можна буде облаштувати надсучасну виставку мистецтв. Інвестори на таку справу вже є.

Як зазначив очільник міськадміністрації, ці питання є дискусійними, тож дебати щодо майбутнього вигляду Контрактової площі поки тривають.

Закінчилася ділова прогулянка у місці, яке вже давно стало візитівкою столиці, а завдяки сприянню столичної влади у травні цього року отримало й нове обличчя — Андріївському узвозі. Завершальні роботи тут поки що тривають. В найближчих планах — створити алею видатних українських художників, багато з яких починали свій творчий шлях саме на цій мистецькій вулиці, та такі "повертатися" з парижським Мон-мартром •

У столиці визначили найкращі райони

Лідерів рейтингу преміюють, а аутсайдерам оголошено догани

Наталка СУХОРОНЧАК
"Хрещатик"

У Києві підбили підсумки роботи районних держадміністрацій за перше півріччя 2012 року. Традиційно перші місця займають Шевченківський, Печерський та Подільський райони, а в кінці рейтингу — Дніпровський та Святошинський. За результативністю рейтингу, найуспішніших преміюють, а аутсайдерів мають три місяці, аби поліпшити показники.

Київ займає перше місце в державі за соціально-економічним розвитком. Водночас, голова КМДА Олександр Попов зауважив, що місто буде змагатися за позицію лідера не з містами України, а з європейськими столицями, такими як Прага чи Варшава. А це означає, що й завдання та вимоги до керівників структурних

підрозділів КМДА та РДА високі та жорсткі. Ефективність їхньої роботи та рівень фаховості допомагають об'єктивно оцінити рейтинг діяльності райдержадміністрацій за I півріччя 2012 року. За її результатами, першість уже традиційно залишається за Шевченківським районом. Друге-третє місце ділять між собою Печерський та Поділ. На четвертому — Солом'янський, а на п'ятому — Дарницький райони. Шоста позиція в Оболонському, сьома — у Голосіївському, на восьмому місці — Деснянський. Передостаннє місце займає Дніпровський район, на 10-й сходинці — Святошинський. Рейтинг складено за восьмима показниками: економічний розвиток; інвестиційна, наукова та інноваційна діяльність; державні фінанси; підтримка бізнесу; споживчий ринок; житлово-комунальне господарство; соціальний розвиток та ринок праці; охорона здоров'я.

"Нам потрібно увімкнути реактивну швидкість як у Києві, так і в кожному районі міста. Забезпечення життєдіяльності столиці вимагає максимальної самовіддачі,

миттєвого реагування на ті виклики, що надходять від мешканців. Тому це останнє попередження для тих, хто відстає. Якщо раніше можна було б пояснити відставання тим, що потрібен час, досвід чи допомога, то на сьогодні уже пройшло влосталось часу, і в районах можна було навести лад. Це останній шанс для очільників Святошинського та Дніпровського районів виправитися. Не впроцється — будемо шукати більш фахових керівників", — прокоментував результати рейтингу Олександр Попов.

За його словами, догана буде оголошена всім керівникам профільних управлінь районів, які посіли останні місця за кожним з показників, що входять до рейтингу. Наприклад, Святошинський район отримав найгіршу оцінку інвестиційної, наукової та інноваційної діяльності, підтримки бізнесу та вирішення житлово-комунальних проблем. Дніпровський серед аутсайдерів у сфері державних фінансів, розділяє 8-9 сходинки за показниками інвестиційної, наукової та інноваційної діяльності •

У номері

Президент підписав Закон "Про індустріальні парки"

Це дасть можливість протягом наступних років залучити в економіку країни \$ 8 млрд

СТОР. 3

Квартирні подарунки

У столичній мерії вручили 20 повідомлень на отримання осель учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС I категорії

СТОР. 2

Ліцей, де мрії стануть дійсністю

В технологічному ліцеї створюють умови для навчання з задоволенням

СТОР. 4

Новини

Оболонські дошкільнята відвідуватимуть відновлений дитсадочок

В одному із мальовничих куточків Оболонського району на вул. Полярний, 5-Б до Дня Незалежності України відкриють оновлений ДНЗ № 531. Заклад розрахований на 220 малюків. Для них відновлять роботу двокімнатні групові приміщення: оснащені ігрові кімнати та спальні, музичний зал, сучасний харчоблок. На закритій території закладу розташують ігрові та спортивні майданчики, зелені зони для відпочинку та розвитку дітей. Капремонт садочка зроблений дуже якісно із застосуванням новітніх енергозберігаючих технологій. Керівництво дитсадка та педагогічний колектив із перших днів працюють над створенням комфортної атмосфери для гармонійного фізичного та інтелектуального розвитку дітей, забезпечуючи індивідуальний підхід до кожного вихованця. Нагадаємо, що столична влада започаткувала та продовжує безпрецедентну програму відновлення роботи ДНЗ, зокрема тих, які тривалий час перебували в оренді та використовувались не за призначенням •

Усе більше киян встановлюють лічильники гарячої та холодної води

За перше півріччя 2012 року в житловому фонді міста встановлено 15 402 квартирні лічильники холодної та гарячої водопостачання. Так, протягом січня-червня встановлення квартирних лічильників у житловому фонді Києва, порівняно з січнем-березнем, збільшилося вдвічі. Найкращий показник у Деснянському (2,53%), Оболонському (2,043%) та Подільському (1,996%) районах. Проте незадовільною визнано роботу Дарницького (1,007%), Печерського (1,082%) та Дніпровського (1,238%) районів, де житловий фонд найменше оснащений такими приборами обліку і там встановлено найменшу їх кількість упродовж звітного періоду. Кінцевим же завданням усіх програм реформування і розвитку галузі є оснащення лічильниками води та теплової енергії усіх особових рахунків житлового фонду столиці, яких, за даними ПЮЦ, у місті 942 766. Тому всім без винятку районам, а особливо тим, які відстають за зазначеним напрямком роботи, доручено посилити роз'яснювальну роботу серед населення. Адже встановлення квартирних лічильників та перехід на розрахунки за фактично спожиті киянами послуги — одна із головних умов реформування ЖКГ столиці, яке запровадила і втілює міська влада. І найголовніше, що це економічно вигідно насамперед споживачам •

У святкові дні в центральній частині столиці обмежать рух автотранспорту

Під час відзначення Дня Державного Прапора України та 21-ї річниці Дня Незалежності України у центрі міста обмежать рух автотранспорту. Підписане відповідне розпорядження КМДА. Зокрема 23 серпня, у день проведення урочистої церемонії підняття Державного Прапора буде закрито рух транспорту на Хрещатику біля КМДА від вул. Інститутської до вул. Б. Хмельницького. А з 21.00 до 6.00 25 серпня обмежать рух авто вул. Хрещатик від Європейської до Бессарабської площі. 24 серпня призначать рух транспорту поблизу під'їзду до пам'ятників Тарасу Шевченку, Михайлу Грушевському та Володимирі Великому під час церемонії покладання квітів. Увечері, 24 серпня, на майдані Незалежності відбудеться святковий концерт, тому в ніч з 24 на 25 серпня роботу метрополітену буде продовжено на 30 хв. За потреби, під час проведення урочистостей станцію "Майдан Незалежності" буде закрито для входу і виходу пасажирів (вона працюватиме для пересадки з лінії на лінію).

Зважаючи на вищезгадані обмеження руху авто, передбачається також внесення змін у роботу маршрутів громадського транспорту, що курсує центром столиці •

Новини

Обсяги реалізованої столичної продукції збільшилися

Обсяг реалізованої промислової продукції у столиці за І півріччя 2012 року у порівнянні з відповідним періодом минулого року збільшився на 20,4%. Таке явище спостерігалось у 8 районах: Святошинському (на 40,3%), Шевченківському (на 27,1%), Печерському (на 26,1%), Дніпровському (на 25,4%), Солом'янському (на 24,5%), Оболонському (на 18,0%), Голосіївському (на 15,4%) та Подільському (на 10,6%) районах.

Та, на жаль, існує і скорочення обсягів реалізованої промислової продукції, зокрема, у Дарницькому (на 6,8%) та Деснянському (на 2,8%) районах. Про це повідомили на виїзному розширеному засіданні Колегії КМДА щодо рейтингової оцінки діяльності районних держадміністрацій за І півріччя поточного року.

За перший квартал 2012 року зафіксовано зростання експорту товарів у всіх районах міста порівняно з минулим роком, окрім Дарницького, де відбулося зменшення (на 19,4%).

Зауважимо, що найбільші темпи зростання експорту товарів у Голосіївському (274,0%), Деснянському (157,3%), Солом'янському (134,1%), Подільському (131,3%) та Дніпровському (130,0%) районах.

У загальному обсязі експорту товарів Києва найбільша питома вага зафіксована у Печерському (36,6%), Шевченківському (32,7%), Подільському (9,1%) та Голосіївському (8,1%) районах, найменша — у Деснянському (1,3%) та Святошинському (1,4%) районах ●

Виконано рішення суду щодо повернення місту 5,36 га землі по вулиці Старонаводницькій

За втручання прокуратури столиці виконано рішення Господарського суду м. Києва та повернуто у власність київській громаді земельну ділянку площею 5,36 га вартістю 61 млн грн на перетині вул. Старонаводницької та бульв. Дружби народів у Печерському районі. Про це “Хрещатику” повідомили у відділі зв'язків із ЗМІ столичної прокуратури.

Нагадаємо, що рішенням Господарського суду Києва від 17.05.2012 задоволено позов прокуратури столиці та скасовано незаконні рішення Київради про передачу в оренду та подальший продаж цієї земельної ділянки ЗАТ “Страхова компанія “Укрнергополіс” під будівництво та експлуатацію адміністративно-готельного комплексу. Цим же рішенням визнано недійсними угоди купівлі-продажу та акти на право власності на земельну ділянку. Постановою Київського апеляційного господарського суду від 20.06.2012 це рішення залишено в силі.

Вказана земельна ділянка за своїм функціональним призначенням належить до зони зелених насаджень загального користування, відноситься до лісопаркових територій рекреаційного призначення і розташована на території скверу “По вулиці Старонаводницькій” та в межах санітарно-захисної зони Звіринецького кладовища ●

Цифра дня

6 100 000

гривень, на таку суму у середньому було реалізовано послуг одним столичним підприємством сфери послуг за січень – травень 2012 року

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

На ТЕЦ-5 запроваджено унікальну трьохступеневу систему водоочищення

На Теплоелектроцентралі № 5 ПАТ “Київенерго” запроваджено унікальну трьохступеневу систему водоочищення. Відтепер вода для тепломереж очищується в автоматичному режимі за допомогою мембранних фільтрів у три етапи: ультрафільтрація, зворотний осмос та електродеіонізація, повідомили “Хрещатику” в прес-службі “Київенерго”.

Очищена вода використовуватиметься для теплових мереж міста, а також для підживлення чотирьох енергетичних котлів станції. За допомогою нової технології можна очищувати 1200 тонн води на годину. Відтак хімцех ТЕЦ-5 наразі єдиний в Україні, який використовує мембранну технологією очищення такої потужності. У реконструкцію хімічного цеху ПАТ“Київенерго” вкладено майже 25 млн грн. Зазначені кошти, за оцінками фахівців компанії, окупляться вже за 2-3 роки.

“Ці інвестиції дуже важливі як для компанії, так і для міста. Адже в результаті вони дають значний економічний та екологічний ефект. Ми економимо кошти на придбання хімічних реагентів, обсяг яких значно зменшується, мінімізуємо вплив ТЕЦ на довкілля”, — повідомив технічний директор ПАТ “Київенерго” Олександр Зайцев ●

Будинок природи запрошує на виставку флористики і коренепластики

Київський міський Будинок природи запрошує киян та мешканців столиці завітати на виставку флористики і коренепластики “Мальовнича Україна”, що присвячена 21-й річниці Незалежності України.

Відвідувачі побачать портрети Тараса Шевченка, майстерно створені з тополиного пуху та шкурки банана, мальовничі краєвиди України й заповідні куточки Києва, зроблені з часточок засушених рослин, витончені квіти з риб'ячих кісточок та багато іншого.

Свої композиції представлять майстри декоративно-прикладного мистецтва: Тетяна Бердник, Ніна Мінченко, Олена Журавська, Октябриня Пухіна, Світлана Вавилова. Крім того, подружжя Світлани та Віталія Сивухіних продемонструють вироби, виготовлені з понівечених стовбурів, поламаних гілок та коріння дерев. Виставка триватиме до 16 вересня щодня, крім неділі та понеділка, з 12.00 до 18.00.

Також нагадаємо, що у сусідньому залі можна ознайомитися з постійно діючою експозицією акваріумних риб і рослин. На обидві виставки один квиток коштуватиме 10 грн. Для школярів, студентів та пенсіонерів — 5 грн. Телефон для довідок: 234-45-47 ●

СЛУЖБА ДОПОМОГИ КИЯНАМ "Call-центр"

Дізнавайся про

день проведення ярмарків у твоєму районі

цікаві виставки

та інші актуальні події з життя Києва

Телефонуй за номером

15-51 (зі стаціонарного)

(044) 205-73-37 (з мобільного)

15-51

Квартирні подарунки

У столичній мерії вручили 20 повідомлень на отримання помешкань учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС І категорії

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Наразі у Києві на квартирному обліку перебуває більше 2 тисяч чорнобильців, які потребують покращення житлових умов. У минулому році міська влада взяла на себе зобов'язання забезпечити житлом понад 100 таких родин. Зокрема ордери на 20 осель вчора в столичній міськдержадміністрації отримали сім'ї ліквідаторів аварії на ЧАЕС.

Особисто повідомлення на отримання квартир родинам вручив голова КМДА Олександр Попов. “Саме цим людям і місто, і держжава заборгували в законному праві отримання безкоштовного житла. Торік ми взяли на себе зобов'язання надати більше ста квартир, і 20 з них ми б хотіли вручити вже сьогодні. У нас ще є приємна новина — разом з урядом до кінця року ми намагатимемося передати ще 40 квартир чорнобильцям. Загалом за кошти міського бюджету майже збудовано 110 осель. І незважаючи на якісь певні економічні можливості, і уряд, і місто й надалі знаходитимуть умови, щоб черга рухалася й поступово зменшувалася. Бо це не просто акція — це системний підхід”, — зазначив Олександр Попов.

З'ясувалося, що 19 однокімнатних і 1 двокімнатна квартира надані ліквідаторам аварії на Чорнобильській АЕС у 10-поверховій новобудові на вул. Клавдійській, 40-А у Святошинському районі столиці. Будівля зведена за новими сучасними технологіями. Житловий комплекс має розвинену інфраструктуру та межує із сосновим лісом.

Вести в експлуатацію будинок планують в цьому році, а на початку наступного — родини

У столичній мерії голова КМДА Олександр Попов особисто вручав родинам чорнобильців повідомлення на отримання квартири

вже зможуть туди заселитися.

Довгоочікуваний ордер вчора отримала і родина Єрмоленків. Глава сімейства Мико-

повідомлення отримала його дружина Наталя Павлівна разом з внуком Кирилом. У черзі на квартиру родина перебувала 19 років.

“Звісно, я відчуваю радість, однак те, що твориться в серці, передати неможливо. У нас зараз в двокімнатній квартирі проживає 6 осіб. Відтепер у нашого внука нарешті з'явиться окрема кімната, де він зможе спокійно готуватися до навчання”, — розповіла пані Наталя.

Наразі родина планує оглянути новобудову, де незабаром їм доведеться мешкати, та вже планує

У Дарницькому районі столиці з'явився перший завершений веломаршрут

Відтепер велосипедисти зможуть безпечно курсувати на спеціально облаштованих для них доріжках

Відкриття велосипедних доріжок сприятиме розвитку сучасної велоінфраструктури та популяризації альтернативних та екологічно чистих видів транспорту, зокрема, велосипедного. Адже Стратегією передбачено, що до 2025 року 10 % видів транспорту міста становитимуть саме альтернативні види і першочергово — велосипедний.

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

У Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року особливу увагу приділено розширенню велосипедної інфраструктури столиці. На сьогодні вже здійснені значні кроки з реалізації даної ініціативи, зокрема днями у Дарницькому районі було завершено облаштування велосипедних доріжок. На офіційне відкриття нової дороги, котре відбулося у формі спортивно-екологічного велосипедного пробігу “ЕкоТрек-2012”, прийшли спортсмени та керівництво міста, усі, звичайно, зі своїми велосипедами.

Відкриття велосипедних доріжок сприятиме розвитку сучасної велоінфраструктури та популяризації альтернативних та екологічно чистих видів транспорту, зокрема, велосипедного. Адже Стратегією передбачено, що до 2025 року 10 % видів транспорту міста становитимуть саме альтернативні види і першочергово — велосипедний.

Загальна протяжність веломаршруту склала 25 км. Він пролягає через проспект Бажана, з поворотом на Дніпровську набережну, вздовж вул. Здобунівської до вул. Григоренка, із виїздом на проспект Бажана.

“Усі доріжки зроблені за європейським стандартом: з достатньою шириною для проїзду, відділені кольоровою розміткою від тротуарів, а усі перетини проїжджих частин прокладені настільки щільно, що при їзді на велосипеді їх навіть не відчуваєш”, — розповів перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. Окрім того, незабаром біля станцій метро будуть встановлені перехоплюючі велопаркінги, щоб кияни могли залишити велосипед під охорону на час роботи, а ввечері забрати і дістатися додому.

Як запевняє голова Дарницького району Сергій Вітовський, останнім часом велотраспорт набуває все більшої популярності. “Я постійно їжджу на роботу через проспект Бажана і помічаю, що з кожним днем збільшується кількість людей, які користуються велотранспортом. Мені приємно, що пілотний проект — велодоріжка довжиною у 25 км — запрацювала саме у нашому районі”, — розповів “Хрещатику” Сергій Іванович. За його словами, зараз готується проект, котрий передбачає розширення нововідкритого маршруту від вул. Здобунівської до вул. Ревуцького, від проспекту Бажана і до Харківського шосе. Завдяки цьому, його протяжність зросте до 40 км.

“Тадао, що після появи у Дарницькому районі такого чудового маршруту, ми зможемо відкрити при дитячих та юнацьких спортивних школах секцію велоспорту”, — додав Сергій Вітовський.

На прикладі пілотного Дарницького району отриманий досвід будуть поширювати й в інших районах міста. Так, до 2025 року передбачається об'єднати всі веломаршрути в єдину міську мережу. “Дістатися центру столиці на існуючих доріжках сьогодні поки що неможливо. Всі вони утворюють кільце у Дарницькому районі. Але ми ставимо собою таку ціль, щоб до 2025 року до центру Києва можна було дістатися з будь-якого куточка міста”, — зазначив Олександр Мазурчак.

Начальник ГУ контролю за благоустроєм Сергій Садовий, який взяв участь

Перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак разом з іншими велосипедистами взяв участь в спортивно-екологічному велопробігу "ЕкоТрек-2012"

у велопробігу, розповів “Хрещатику”, що досить часто інспектує столицю саме на велосипеді. “На двокілісному можна заїхати у кожен двір, проглянути благоустрій кожної садиби. По-перше, їзда на велосипеді додає здоров'я, а подруге — впливає на ефективність роботи”, — пояснив пан Садовий.

Окрім існуючої велодоріжки на проспекті Бажана, яку столична влада планує вдосконалити, також будеється велодоріжка на вул. Здобунівській. Крім того, триває проектування нових доріжок на вул. Анни Ахматової та на просп. Петра Григоренка. Будуть також враховані зауваження та пропозиції київських велосипедистів щодо велодоріжки на Дніпровській набережній. А найближчим часом відкриють ще один веломаршрут — від Броварів до Києва. Цього дня в Дарницькому районі столиці відбувся спортивно-екологічний велопробіг “ЕкоТрек-2012” ●

Хрещатик

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР

ЩОДЕННА МІСЬКА ГАЗЕТА

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**
Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Internet: www.kreschatic.kiev.ua
E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове.
Матеріали не рецензуються і не повертаються.
Набір, верстка та кольороподія: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”.
Віддруковано: “МЕТА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 25812

Автомобільні ціни зростати не будуть

Новинкою ринку стане транспорт підвищених екостандартів



Олександр ХАРЬКО "Хрещатик"

За підсумками семи місяців 2012 року обсяги виробництва автотранспорту в Україні знизилися майже на 20 %. Водночас наразі спостерігалось зростання обсягу продажів автомобілів у країні на 9,5 %. Експерти вважають, що на сьогодні об'єктивних причин для зростання цін на автомобілі немає.

Найпопулярніші авто

Як повідомляють в асоціації "Укравтопром", виробництво легкових автомобілів у липні знизилось на 32 % і становило 6149 одиниць. Комерційних автомобілів було вироблено 207 одиниць (на 41,5 % менше, ніж у липні 2011 року). Виробництво автобусів досягло позначки 342 шт., що на 25,7 % більше ліпневого показника минулого року.

За підсумками семи місяців обсяги виробництва автотранспорту в Україні знизилися майже на 20 %. Загалом за сім місяців 2012 року було випущено 46 516 автотранспортних засобів. З них: легкові автомобілі — 42 691 шт. (-21,7 %); комерційні авто — 1 998 шт. (+10,6 %); автобуси — 1 827 шт. (+12,6 %).

"На відміну від 2011 року, коли зростання виробництва автомобілів склало 30 %, в 2012 році відбувся розворот тенденції. За підсумками 6 місяців виробництво легковиків впало. Скоротили випуск всі підприємства, крім "Єврокар", який зміг наростити виробництво на 80 % завдяки успіху Skoda Octavia на українському ринку", — зауважує аналітик ІГ "Арт Капітал" з машинобудування Олексій Андрійченко.

У той же час, за перших шість місяців 2012 року спостерігалось зростання обсягу продажів автівок у країні на 9,5 %. Воно виявилось трохи нижчим за прогнози на початку року, які припускали динаміку в 15—20 %.

"Зростання продажів автомобілів було пов'язане з невеликим поліпшенням умов кредитування, зростанням реальних доходів населення і очіку-

ваннями протекціоністських заходів з боку уряду, які можуть підвищити ціни на імпортні машини", — вважає Олексій Андрійченко.

Експерт додав, що середня ставка за автокредитами знижувалася у квітні-травні після підвищення, яке почалося у листопаді 2011 року. Реальний дохід населення на момент 1 кварталу нинішнього року зріс на 10,6 %, а номінальний на 14,2 %.

Заданими експертів, на першому місці в продажах в Україні залишаються Hyundai з часткою 10 %, за ними ВАЗ з часткою 9 % і ЗАЗ з часткою 7 %. При цьому з трьох компаній тільки Hyundai наростив продажі на 2 % у річному вираженні; ВАЗ зменшив продажі на 40 %, а ЗАЗ — на 10 %. Серед марок найбільшою популярністю користуються Lanos, Skoda Octavia і Hyundai Accent.

"Найбільше, як і раніше, продається автомобілів класу С, в дешевому і середньосередньому сегментах. При цьому середня ціна авто зросла на 6 % — до 185 тис. грн в основному через те, що з ринку пішли дешеві моделі ВАЗ — "дев'ятка" і "сімка", — пояснює Олексій Андрійченко.

Україна підвищує екостандarti для автомобілів

Президент України підписав Закон "Про внесення змін до Закону України "Про деякі питання ввезення на митну територію України та реєстрацію транспортних засобів" (Про екологічні стандарти Євро — 3, 4, 5, 6).

Відповідно до Закону, в Україні встановлюється наступний графік впровадження підвищених екологічних стандартів для автотранспортних засобів: Євро-3 — з 1 січня 2013 року; Євро-4 — з 1 січня 2014 року; Євро-5 — з 1 січня 2016 року; Євро-6 — з 1 січня 2018 року.

При цьому транспортні засоби більш низьких стандартів, вироблені в Україні або імпортовані в нашу державу до зазначених дат, можна буде продавати і реєструвати після настання цих дат.

"Наприклад, автомобілі Євро-2, вироблені в Україні або імпортовані до 31 грудня поточного року, можна буде поставити на реєстрацію в органах ДАІ в будь-який момент після 1 січня 2013 року. А ось автомобілі, які ввозитимуться, починаючи з 1 січня, повинні будуть відповідати стан-

дартам не нижче Євро-3, інакше митні органи не пропустять їх на територію України. Автомобілі, вироблені в Україні, починаючи з 1 січня, також мають відповідати стандартам не нижче Євро-3", — зазначають фахівці "Укравтопрому".

За словами розробників Закону, положення документа спрямовані на суттєве поліпшення стану навколишнього природного середовища шляхом поетапної гармонізації національних екологічних вимог до колісних транспортних засобів з міжнародними (європейськими) вимогами. Додамо, що це є однією з необхідних передумов для інтеграції України до Європейського Союзу.

Впровадження норм даного закону має забезпечити комплексне вирішення природоохоронних проблем та зменшення багатомільярдних щорічних економічних збитків, пов'язаних з технологічним впливом транспорту на довкілля.

Закон дає змогу виробникам автомобілів планувати випуск продукції та вдосконалювати технології з урахуванням поетапного введення міжнародних екологічних норм для транспортних засобів до 2018 року.

Серед марок автомобілів найбільшою популярністю в Україні користуються Lanos, Skoda Octavia і Hyundai Accent

Проте експерти, опитані "Хрещатиком", зауважують, що суттєвого зростання зацікавленості екологічно чистими марками і моделями на даний момент на українському автомобільному ринку не спостерігається.

Продажі автівок зростуть на 10—12 %

На думку експертів, передумов до значного зростання цін на автомобілі зараз немає. Побойовання про введення мита на імпортні машини вшухли, евро призупинило своє падіння, а попит ажіотажним поки не назвеш, тому і об'єктивних причин для зростання цін немає.

Незначні коливання вартості бензину також не вплинуть на попит на автомобілі. За словами фахівців, ціна на бензин до кінця року може зрости на 5—10 % незважаючи на те, що світові ціни на нафту, скоріше за все, не зміняться і будуть складати близько \$ 110 за барель.

"Поточний прогноз базується на очікуванні того, що мита на імпортні автомобілі все ж не будуть введені через протистояння ключових українських торгових партнерів: Росії, ЄС та Японії. У цій ситуації продажі автомобілів зростуть на 10—12 %. Більш значного зростання чекати не варто через відносно низький рівень кредитування. На продажі автівок будуть впливати очікування девальвації гривні та зростання доходів населення, які стимулюватимуть зростання реалізації авто в серпні та вересні", — підсумовує Олексій Андрійченко ●

Тенденції

Президент підписав Закон "Про індустріальні парки"

Це дасть можливість протягом наступних років залучити в економіку \$ 8 млрд

Віталіна ГОНЧАР "Хрещатик"

Президент України Віктор Янукович нещодавно підписав Закон "Про індустріальні парки", ухвалення якого відкладалось в останні роки. Для практичного виконання цього закону Президентом 22 березня запроваджено Національний проект "Індустріальні парки України", який передбачає створення 10 пілотних індустріальних парків протягом 2-х наступних років.

"Закон радикально підвищить інвестиційну привабливість України і дасть можливість протягом 4 наступних років залучити в економіку близько 8 млрд доларів прямих іноземних інвестицій", — повідомив голова Державного агентства з інвестицій та управління національними проектами України Владислав Касків.

Закон "Про індустріальні парки" є ключовим елементом інвестиційної реформи, яку було оприлюднено у квітні минулого року. За словами аналітиків, впровадження заданого документа в дію сприятиме: активізації інвестиційної діяльності, створенню нових робочих місць, розвитку сучасної виробничої та ринкової інфраструктури; гарантіям та захисту прав інвесторів, суттєвому спрощенню процедур доступу до земельних ділянок на території індустріальних парків. Одержання інвестором земельної ділянки з необхідним інженерно-технічним оснащенням дасть можливість скоротити час до ринку з 2—3 років до 6—9 місяців.

"За оцінками міжнародних експертів, індустріальні парки — це нова індустрія, що передбачає створення понад 300 тис. робочих місць. За умов створення зони вільної торгівлі між Україною та Європейським Союзом та підписання угоди про асоціацію з ЄС імплементація закону стане вирішальним чинником для приходу в Україну стратегічних інвесторів", — відзначив Владислав Касків.

Значимим, що функціонування індустріальних парків є однією з умов ефективного розвитку економіки. Наразі в США діє 400 подібних парків, в Чехії — близько 140, в Польщі — понад 60, в Туреччині — 262. У В'єтнамі на 200 індустріальних парків припадає 25 % ВВП та 40 % залучених інвестицій.

"На сьогодні у всіх регіонах триває робота з визначення оптимальних територій для розміщення індустріальних парків, — повідомляє директор регіонального департаменту Держінвестпроекту Василь Федюк.— Держінвестпроектом спільно з місцевими органами влади вже опрацьовано близько 40 пропозицій та підготовлено концептуальні дизайни 15 індустріальних парків в різних регіонах України".

Нагадаємо, 22 березня цього року Верховна Рада України ухвалила законопроект "Про індустріальні парки". Документ законодавчо закріплює поняття "індустріального парку", як однієї з форм залучення інвестицій у облаштування та освоєння земельних ділянок для здійснення промислової та іншої господарської діяльності. Окрім того, законопроектом визначено правила щодо створення й експлуатації індустріальних парків та управління ними для забезпечення економічного розвитку ●



Фото Бориска КОПІУЄНКА

Ділові новини

НБУ припускає активізацію інфляційних процесів у вересні-грудні

Про це сказано в повідомленні НБУ з посиланням на підсумки наради по монетарних питаннях за участю керівництва Нацбанку. "Учасники наради не виключили деякого підвищення темпів інфляції в наступні місяці (2012 року), що може бути пов'язано із сезонними факторами й можливим прискоренням росту цін на світових ринках продовварів", — йдеться в повідомленні.

НБУ не уточнює, яку інфляцію його експерти прогнозують у вересні-грудні, однак підкреслює, що вона буде незначною. "Можливе зростання інфляції внаслідок вказаних вище факторів буде досить помірним", — говориться в повідомленні.

Динаміку споживчих цін (дефляція 0,1 % у січні-липні), що спостерігається з початку року, НБУ вважає близькою до оптимальної, що свідчить про належне виконання ним функцій у даній сфері ●

ЄБРР має намір виділити "Інтер-Запоріжжю" кредит \$ 25 млн

Про це сказано в повідомленні ЄБРР. Ці кошти плануються виділити для модернізації й розширення існуючих потужностей, будівництва заводу з виробництва преміксів і реструктуризації балансу. Загальна вартість проекту, згідно з даними фінустанови, оцінюється в 43 млн доларів. "Інтер-Запоріжжя" є управляючою компанією холдингу "Інтер-Агросистеми". Група компаній займається виробництвом яєць і комбикормів, а також імпортом і торгівлею ветеринарними препаратами й кормовими добавками ●

Кабмін збільшив вартість будівництва метро в Дніпропетровську

Уряд збільшив вартість будівництва першої черги метро в Дніпропетровську на 67,8 % або на 1,813 млрд грн до 4,489 млрд грн. Про це сказано у відповідно-

му розпорядженні уряду — № 571 від 25 червня. При цьому розпорядження Кабміну № 1213 від 4 листопада 2009 року втратило чинність. На 1 січня 2012 року вартість виконаних робіт становила 458,92 млн грн, повідомляє ІА "Українські новини".

Як повідомлялося раніше, ЄБРР надав Україні кредит у розмірі 152 млн евро на будівництво дніпропетровського метро. Європейський інвестбанк також має намір виділити 152 млн евро на будівництво Дніпропетровського метрополітену. Наразі в Дніпропетровську одна лінія підземки, на якій розташовано 6 станцій ●

Ціни на первинному ринку нерухомості Києва зросли

З 13 по 20 серпня на первинному ринку нерухомості Києва середня ціна на квартири підвищилася на 0,26 %, або на 4 долари до 1 544 доларів за 1 кв. м. Про це свідчать дані порталу mirkvartir.ua, повідомляє ІА "Українські новини".

Максимальна середня ціна була зафіксована в Печерському районі (2 627 доларів за 1 кв. м), мінімальна — у Деснянському (1 кв. м коштує 1 137 доларів).

Середня ціна на однокімнатні квартири збільшилася на 0,4 %, або на 6 доларів до 1 490 доларів за 1 кв. м, на двокімнатні — на 0,52 %, або на 8 доларів до 1 535 доларів за 1 кв. м, на трикімнатні — на 0,18 %, або на 3 долари до 1 648 доларів за 1 кв. м ●

Зона вільної торгівлі з СНД запрацює з 23 вересня

"Зона вільної торгівлі з СНД запрацює з 23 вересня. Заявка про це — вона подається безпосередньо до Мінська — вже представлена", — заявив урядовий уповноважений з питань співробітництва з Російською Федерацією, країнами СНД, ЄврАзЕС та іншими регіональними об'єднаннями Валерій Мунтіян.

Нагадаємо, договір про зону вільної торгівлі в рамках СНД бу-

ло підписано 18 жовтня 2011 вісьмома країнами — Росією, Вірменією, Білоруссю, Казахстаном, Киргизстаном, Молдовою, Таджикистаном і Україною.

Документ забезпечить необхідні умови для повноцінної та ефективного функціонування зони вільної торгівлі на просторі СНД і створить сприятливі умови для подальшого поглиблення інтеграції на основі норм Світової організації торгівлі.

Поряд з типовими для такого роду угод положеннями про скасування імпорتنих мит у договорі передбачаються зобов'язання сторін, що гарантують недискримінаційне застосування правил нетарифного регулювання, надання національного режиму, а також чіткі, відповідні світовій практиці правила в області субсидування ●

Продаж ліків з кодеїном хочуть обмежити

Державна служба з лікарських засобів виступає за квотування

продажу громадянам ліків, які містять кодеїн. Про це сказано в повідомленні прес-служби відомства.

Державна служба з лікарських засобів висловлює стурбованість динамікою реалізації в Україні деяких безрецептурних лікарських засобів, що містять у своєму складі кодеїн. У відомстві зазначають, що підтримують будь-який чинний механізм контролю продажу громадянам в аптечних установах лікарських засобів, що містять кодеїн. Зокрема це може бути такий інструмент, як рецептурна видача. Також може бути встановлена квота відпускання відповідних лікарських засобів в одні руки.

"Ми підтримуємо інструмент, щоб він був реалізований на практиці й сприяв зменшенню видачі ліків, що містять кодеїн, які при цьому не використовуються за призначенням лікаря", — цитує прес-служба слова голови Держслужби з лікарських засобів Олексія Соловйова ●

МЕГАПОЛІС

Ліцей, де мрії стають дійсністю

В технологічному ліцеї створюють умови для навчання із задоволенням



Обравши інформаційно-технологічний напрям профілізації, колектив ліцею працює за експериментальним навчальним планом, яким передбачено вивчення інформаційних технологій

Марія КАТАЄВА
“Хрещатик”

Технологічний ліцей Дніпровського району столиці до-сить молодий, йому лише 12 років. Основним завдан-ням своєї роботи педагоги бачать створення школи, яка є комфортною для дітей, де панує доброзичлива атмо-сфера і де навчають заради майбутнього. Особливу увагу тут приділяють інформаційним технологіям.

Технологічний ліцей був створе-ний відповідно до Угоди про спів-робітництво в галузі освіти між Ка-бінетом Міністрів України та уря-дом держави Ізраїль, Меморандуму між Всесвітнім ОРТ (“Освітні ре-сурси і технологічний тренінг”, Швейцарія), Міністерством освіти і науки України про співпрацю в га-лузі повної середньої і професійної освіти.

У 2005 році вчителі ліцею розпо-чали експериментально-дослід-ницьку роботу у всеукраїнському експерименті за темою “Створення

й апробація моделі загальноосвіт-нього навчального закладу II—III ступенів інформаційно-технологі-чного профілю навчання”. У 2011 ро-ці ліцей пройшов державну атеста-ційну експертизу й був визнаний атестованим із відзнакою. Обравши інформаційно-технологічний на-прям профілізації, колектив ліцею працює за експериментальним на-вчальним планом, в якому передба-чено, крім обов’язкових для всіх шкіл предметів та курсу інформати-ки, вивчення інформаційних техно-логій. Учні 5—7 класів опановують



Основне завдання своєї роботи педагоги технологічного ліцею бачать у створенні закладу, який є комфортним для дітей, де панує доброзичлива атмосфера і де навчають заради майбутнього

курс “Введення в інформаційні тех-нології”, учні 8—9 класів вивчають робототехніку й комп’ютерну гра-фіку та верстку. В 10—11 класах ви-вчається один із спекурсів: “Веб-дизайн”, “Архітектурне та лан-дшафтне проектування”, “Інфор-маційні технології в економіці та бізнесі”. Для допитливих прово-диться й факультативні заняття з комп’ютерної анімації, тривимірної моделювання. Учні ліцею мають можливість навчатися в локальній мережній академії Cisco, яка пра-цює на базі ліцею з 2006 року.

Технологічний ліцей є школою-новатором, а учні вивчають іврит

Успішним став для ліцею ювілей-ний 2010 рік. Першому і на той час єдиному в Україні йому було надано статус “Школа-новатор” в рамках програми “Партнерство в навчан-ні”, започаткованої компанією

“Майкрософт”. Це значний здобу-ток, адже у світі таких шкіл усього 98. Черговим досягненням, висвіт-леним у пресі та на телебаченні, став проєкт учителя ліцею Фрідман І. Л., який отримав Гран-прі на Всеукра-їнському конкурсі “Вчитель-нова-тор” (2011 рік) та II місце в Європей-ському конкурсі (2012 рік, Лісабон, Португалія), які проводились ком-панією “Майкрософт” серед 250 учасників із більш ніж 40 країн світу.

Серед здобутків навчального за-кладу на міжнародному рівні варто ще назвати виступ учнів на олімпі-аді “Роботрафік”, яка проводилася в Ізраїлі на базі університету “Тех-ніон” у 2012 році і де команда ліцею здобула II місце.

З 2007 року ліцей є Асоційованою школою ЮНЕСКО, учні вивчають дві іноземні мови: англійську та ів-рит. При цьому учні мають змогу вивчати іврит із носієм мови — по-сланцем із Ізраїлю, брати участь у виїзних навчально-виховних та розвивальних семінарах “Маса Шорашим (Подорож до витоків)” по території Білорусі, Литви, Захід-ної України; “Шабатон” (семіна-ри — родинні свята, присвячені знаменним датам).

Діти навчаються за найпередовішими технологіями

У ліцеї триває робота над створенням освітнього середовища на-вчального закладу на базі Microsoft SharePointServer, яке об’-єднує учнів, батьків, учителів, да-ючи можливість спільної діяльно-сті: ведення електронного щоден-ника, користування базою навчаль-них матеріалів, моніторингу відві-дування занять учнями та їхньої успішності, електронного листу-вання та проведення онлайн-кон-ференцій та консультацій, які вже стали традиційними; упровадження системи електронного тестування. Лекції у форматі Skype та завдання на e-mail давно стали звичними для учнів ліцею. Зауважимо, що це не приватний навчальний заклад.

Педагоги в ліцеї завжди перебу-вають у творчому пошуку й само-вдосконаленні, адже сучасне життя диктує нові правила й вимоги. Ко-лектив переконаний, що навчання в ліцеї гарантує учням успіх у май-бутньому дорослому житті ●



У Деснянському районі відзначать День Державного прапора України та 21-у річницю Незалежності України

23 серпня у районі пройде урочисте покладання квітів до пам’ятного знака “На честь борців за свободу та незалежність” (на розі вул. Бальзака та просп. генерала Ватутіна). Цього ж дня біля приміщення Деснянської РДА (просп. Маяковського, 29) о 10.00 відбудеться урочиста церемонія підняття Державного пра-пора України, вручення паспортів громадянина України шістнадцятирічним юнакам та дівчатам Дес-нянського району, які досягли значних успіхів у навчанні, спорті та мистецтві. Окрім цього, пройде нагородження відзнаками голови РДА мешканців району, представників ГО, держслужбовців з на-годи свята та за сумлінну працю, громадську діяльність в інтересах територіальної громади міста, високі професійні досягнення.

Також 23 серпня з 16.00 до 18.00 у парку “Деснянський” (між вул. Ніколаєва та Драйзера) для маленьких мешканців відбудеться святкова ігрова, конкурси та розваги. Для переможців та актив-них учасників передбачені безкоштовні атракціони, морозиво, поп-корн та солодка вата. О 18.00 відбудеться концерт “В моєму серці Україна” біля приміщення райдержадміністрації (просп. Маяков-ського, 29) за участю провідних майстрів мистецтв, аматорських колективів, лауреатів районного огляду народної творчості ●



В Голосіїві контролюють питання своєчасної виплати заробітної плати

З метою забезпечення конституційних прав громадян України на своєчасне одержання заробітної плати Голосіївської РДА про-водиться постійний моніторинг стану виплати поточної заробіт-ної плати та погашення заборгованості з неї.

Нещодавно в приміщенні райдержадміністрації відбулось чер-гове засідання Тимчасової комісії з питань забезпечення погашення заборгованості із виплати за-робітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат під керів-ництвом начальника управління соціального захисту населення Н. Ахмадова.

На нараду було запрошено 24 керівники підприємств, установ та організацій району, які мають заборгованість із виплати заробітної плати та які виплачують зарплату нижче визначеного держа-вою мінімального розміру за даними Пенсійного фонду України в Голосіївському районі.

Під час засідання Н. Ахмадова наголосила на персональній відповідальності керівників підпри-ємств та неприпустимості несвоєчасної виплати заробітної плати, тому що за кожним таким випад-ком стоїть конкретна людина, яка, чесно відпрацювавши, не має змоги забезпечити найнеобхідні-шим свою родину ●



Голова Подільської РДА перевірів готовність закладів освіти до нового навчального року

Голова Подільської райдержадміністрації Петро Матвієнко провів виїзну нараду щодо перевірки стану готовності освітніх за-кладів району до нового 2012—2013 навчального року. У ході пе-ревірки Петро Матвієнко відвідав ЗНЗ № 242 та школу — дитячий садок “Дивосвіт”.

Учасники виїзної наради оглянули харчоблоки, спортивні зали, класні кімнати та кімнати для від-починку дітей. Як з’ясувалося, у зазначених навчальних закладах здійснено часткову заміну вікон на енергозберігаючі, оновлено фасад, встановлено нові двері та проведено ремонт в класних, спор-тивних приміщеннях та їдальнях, а також завершено заміну шкільних та дитячих меблів, поповнено ігровий фонд.

Нагадаємо, що в кінці серпня буде проведено районну конференцію педагогічних працівників “Нові державні стандарти — шлях до школи майбутнього”.

Нагадаємо, що урочисте проведення Дня знань відбудеться у суботу 1 вересня ●

На Подолі піклуються про громадян з обмеженими фізичними можливостями

Відповідно до Указу Президента України, керуючись спільним наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України та Міністерства праці та соціальної по-літики України, рік тому розпорядженням Подільської РДА створено комітет забезпечення доступ-ності для інвалідів та інших маломобільних груп населення об’єктів соціальної та інженерно-транс-портної інфраструктури Подільського району столиці.

За час роботи комітету до 45 спортивних майданчиків за місцем проживання населення у Поділь-ському районі забезпечено безперешкодний доступ для осіб з обмеженими фізичними можли-востями та інших маломобільних груп населення.

У 15 навчальних закладах виїдні групи обладнані спеціальними пристроями для безперешко-дного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та проводиться обслуговування таких ді-тей при організації навчання вдома.

Окрім цього, вже встановлено 14 пандусів на входах до житлових будинків комунальної власно-сті.

Забезпечений вільний доступ осіб з обмеженими фізичними можливостями до лікувально-про-філактичних закладів. Центральні входи до будівель поліклініки обладнані перилами, пандусами та металевими рейками з врахуванням всіх видів візків.

Протягом I півріччя 2012 року Подільською райдержадміністрацією продовжується робота щодо забезпечення доступності для інвалідів та інших маломобільних груп населення об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури ●



У Шевченківському районі відбулися передсвяткові концерти

З нагоди святкування 21-ї річниці Незалежності України 18 та 19 серпня на Андріївському узвозі (навпроти будинку № 34) відбу-лися святкові концерти для мешканців та гостей Шевченківського району. Передувала концертам презентація виставки художніх ро-біт професійних митців “Київ — очима сучасних художників”.

Вихідними привітали киян з наступаючим великим святом нашої держави — Днем Незалежності України — лауреати міжнародних конкурсів, члени Національної всеукраїнської музичної спілки, ду-ет “Свійчий вітер” (Олександр Шевченко та Аліна Бойко), учасники народного аматорського колек-тиву “Мальви” Горохуватського сільського будинку культури Кагарлицького району, художній кері-вик Наталія Яценко ●

Водні затори

Засміченість зливостоків побутовими відходами сприяє виникненню підтоплень у місті

Ірина ЗАТОНСЬКА
“Хрещатик”

Останніми роками літні зливи справжнім стихій-ним лихом для жителів міста. Інтенсивні опади, що трапляються у Києві та тривають іноді по кілька днів, призводять до затоплення великих територій. Найчасті-ше під водою опиняються проїзди під мостами та під-земні переходи.

Вже кілька днів поспіль столичні мешканці відчують на собі усі не-гативні наслідки дощової погоди — бурхливі потоки брудної води шко-дять здоров’ю та майну киян і навіть становлять загрозу їхньому життю.

Чому трапляються такі колапси? Адже у Києві діє система дощової каналізації, завдання якої — відвес-ти надлишкову воду з вулиць міста. Як виявилося, далеко не всі столич-ні мешканці розуміють призначен-ня зливостоків та використовують їх замість смітника. А деякі підприєм-

ці та власники будинків у приватно-му секторі взагалі здійснюють неза-конне врізання до дощової каналі-зації і скидають туди побутові та промислові відходи, переслідуючи фінансову вигоду та економію часу. Це призводить до руйнації мережі й утворення смітневих затворів. Як на-слідок, сильні зливи стають катак-лізмом, спричиняючи каналізаційні повені.

Однак затоплення, що трапляю-ться час від часу, є лише видимою верхівкою велетенського айсберга

проблем, викликаних незаконним врізанням до зливостоків. Набагато більшу, хоч поки що тільки потен-ційну небезпеку руйнація дощових мереж становить для київських ав-томобілістів, кажуть дігери, що про-водять постійні обстеження зливо-вої каналізації.

“Вірогідність виникнення прова-лів існує, наприклад, на перетині вул. Мечникова із бульваром Лесі Українки, де транспортний потік у будень складає близько 100—150 ав-тівок за хвилину. В цьому місці верхня частина дощового колектора просіла, утворивши глибоку тріщи-ну, яка поступово розширюєть-ся”, — повідомив “Хрещатику” один з дослідників київського під-земелля Михайло Сторожук.

На його фотографіях, зроблених під час останнього обстеження зли-востоків, чітко видно деформацію Виноградарського дощового колек-тора у Подільському районі столиці.

Ділянка мережі на перехресті вул. Порики за просп. Правди вже кілька років перебуває в критичному ава-рійному стані. Наразі ця частина колектора сплюснена до овальної форми.

Та найбільш масштабну небезпе-ку становить фундаментальна від-мінність дощової каналізації від побутово-промислової — відсут-ність спеціальної очистки стоків. Шкідливі речовини високої кон-центрації, потрапляючи у зливо-стоки, прямують самотпливом просто до підземних та поверхне-вих водойм, вбиваючи все живе та отруюючи найбільші джерела водо-постачання.

Як повідомляють дігери, загроз-лива ситуація склалася у приватно-му секторі Голосіївського району міста, де в систему зливоприймачів по вул. Гвардійській та вул. Мис-тецькій здійснено 25 (!) фекальних врізок. Причому скид здійснюється

не тільки з приватних житлових бу-динків, а й з ресторану, автомийки та станції технічного обслуговува-ння. Потужний потік стічних вод з цієї ділянки дощового колектора потрапляє через Червонозоряний проспект в Совські озера — одне з найулюбленіших місць столичних рибалок.

Сворідне “підключення” до кан-алізації, за інформацією ПАТ “АК “Київводоканал”, здійснено влас-никами одного із закладів, що роз-ташований на Парковій дорозі, 4. “Фекальна труба закладу врізана в старовинний водогін, який не функціонує з середини минулого століття. По ньому стоки примують просто в Дніпро, воду з якого, як ві-домо, споживає 70 % українського населення. Станом на 14 серпня за-ходи, вказані в приписках, які були вручені представниками ПАТ АК “Київводоканал” адміністрації рес-торану 16 та 23 липня, не викона-

ні”, — коментує прес-служба “Київ-водоканалу”.

Із серпня 2011 по липень 2012 в до-щовій каналізації було ліквідовано 31 з 35 врізок, виявлених дослідниками підземних комунікацій, два з чоти-рьох випадків виливання кип’ятку та усунено аварійну ситуацію на одному з трьох вказаних колекторів. Але при проведенні останнього обстеження дощової мережі добровольці-дігери знайшли 35 нових небезпечних діля-нок — 28 врізок, три скиди кип’ятку та чотири руйнації.

Наразі у КМДА підписано розпо-рядження, згідно з яким до 15 жовт-ня поточного року фахівцями має бути здійснено ремонт та профілак-тичні роботи на системах зливо-приймачів. Але хотілося б, щоб осторонь цієї проблеми не стояли й самі мешканці столиці. Бо тільки спільними зусиллями можна поліп-шити стан міста Києва, однієї з най-кращих європейських столиць ●

Випуск № 65 (1084)
ВІВТОРОК,
21 серпня
2012 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatik.kiev.ua

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про надання одноразової адресної соціальної матеріальної допомоги окремим категоріям населення міста Києва з нагоди відзначення Дня незалежності України у 2012 році

Розпорядження № 1386 від 2 серпня 2012 року

Відповідно до статті 34 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 16.02.2012 № 106/7443 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 "Про затвердження міської цільової програми "Турбота. Насутріч киянам" на 2011–2015 роки та фінансування її заходів у 2012 році", з метою подальшого захисту соціально незахищених верств населення міста Києва та з нагоди відзначення Дня незалежності України у 2012 році, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Надати одноразову адресну соціальну матеріальну допомогу окремим категоріям малозабезпечених верств населення м. Києва з нагоди відзначення Дня незалежності України у 2012 році, а саме:
 - у розмірі 500 грн:
 - сім'ям загиблих при виконанні інтернаціонального обов'язку в Афганістані, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";
 - у розмірі 300 грн:
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування", пенсійної виплати у зв'язку з втратою годувальника на дітей-сиріт, в яких померли або загинули обоє батьків;
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім'ям з дітьми", державної допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування;
 - малозабезпеченим сім'ям, у тому числі багатодітним, які перебувають на обліку в органах праці та соціального захисту населення як одержувачі, відповідно до Закону України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям" державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям;
 - сім'ям військовослужбовців, які загинули або померли в мирний час під час проходження строкової військової служби, на яких поширюється чинність законів України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей";
 - у розмірі 200 грн:
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам", державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам;
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про пенсійне забезпечення", соціальної пенсії інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам;
 - одержувачам, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 22.02.2006 № 189 "Про затвердження Порядку призначення та виплати тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце проживання їх невідоме", тимчасової допомоги на дітей, батьки яких ухиляються від сплати аліментів;
 - малозабезпеченим особам, які проживають разом з інвалідом І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, та одержують, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 02.08.2000 № 1192 "Про надання щомісячної грошової допомоги малозабезпеченій особі, яка проживає разом з інвалідом І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за ним", щомісячну грошову допомогу на догляд за ним;
 - інвалідам І групи, розмір пенсійної виплати яких не перевищує 1400,0 грн;
 - у розмірі 100 грн:
 - інвалідам ІІ групи, розмір пенсійної виплати яких не перевищує 1400,0 грн;
 - непрацюючим інвалідам ІІІ групи, розмір пенсійної виплати яких не перевищує 1400,0 грн;
 - непрацюючим пенсіонерам, розмір пенсійної виплати яких не перевищує 1400,0 грн;
 - працюючим пенсіонерам, розмір пенсійної виплати яких не перевищує 900,0 грн;
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім'ям з дітьми", державної допомоги на дітей одиниоки матерям;
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про державну допомо-

Про внесення змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 1401 від 7 серпня 2012 року

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та пункту 2 статті 7 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", з метою упорядкування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити зміни до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що додаються.
- Заступників голови Київської міської державної адміністрації — керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанову О. Г. прийняти рішення що-

Зміни до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

- Виключити позиції №№ 8, 56, 43, 44 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14.08.2009 № 902 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760";
- Виключити позиції №№ 30-32 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків та іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської місь-

- сім'ям з дітьми", державної допомоги по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку з урахуванням доходів;
 - одержувачам, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2004 № 558 "Про затвердження Порядку призначення та виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги", компенсації за надання соціальних послуг;
 - одержувачам, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.07.96 № 832 "Про підвищення розмірів державної допомоги окремим категоріям громадян", компенсації по догляду за інвалідом І групи або престарілим, який досяг 80-річного віку;
 - одержувачам, відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім'ям з дітьми", державної допомоги при усиновленні дитини.
- Головному управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - Забезпечити за рахунок коштів, передбачених у бюджеті міста Києва на 2012 рік на виконання рішення Київської міської ради від 16.02.2012 № 106/7443 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 "Про затвердження міської цільової програми "Турбота. Насутріч киянам" на 2011–2015 роки та фінансування її заходів у 2012 році", надання одноразової адресної соціальної матеріальної допомоги на загальну суму коштів 41119,35 тис. грн окремим категоріям малозабезпечених верств населення м. Києва, зазначеним у пункті 1 цього розпорядження.
 - Виплату допомоги проводити:
 - особам, які перебувають на обліку в органах праці та соціального захисту населення та Пенсійного фонду України, відповідно до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги за згодою пенсіонерів та одержувачів допомоги через їх поточні рахунки у банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.08.99 № 1596, та Інструкції про виплату та доставку пенсій, соціальних допомог національним оператором поштового зв'язку, затвердженої наказом Міністерства транспорту та зв'язку України, Міністерства праці та соціальної політики України 28.04.2009 № 464/156 та постановою правління Пенсійного фонду України від 28.04.2009 № 14-1, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 2 липня 2009 р. за № 592/16608;
 - особам, які перебувають на обліку в Головному управлінні Пенсійного фонду України в м. Києві, пенсією яким призначена відповідно до Закону України "Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб" згідно зі списками, наданими Головним управлінням Пенсійного фонду України в м. Києві.
 - При наданні допомоги враховувати, що розмір пенсійної виплати включає: розмір основної пенсії, пенсію за особливі заслуги перед Україною, а також інші надбавки, доплати, в тому числі доплати індексації, та підвищення згідно з законодавством України.

- Одноразова адресна соціальна матеріальна допомога, яка не була своєчасно виплачена громадянину через незалежні від нього причини, у разі смерті цих громадян, виплачується членом сім'ї померлого у порядку, передбаченому для виплати пенсій у зв'язку зі смертю пенсіонера, а також враховує те, що особам, які односточно належать до кількох категорій, надається одна виплата у більшому розмірі. Одноразова адресна соціальна матеріальна допомога не виплачується особам, які перебувають на повному державному утриманні.
- Управлінню преси та інформації виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Новохатська Л. М.

Голова О. Попов

вельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.04.2010 № 250 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій";

7. Виключити позицію № 21 з Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.08.2010 № 676 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та їх структури і внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2009 № 979";

8. Виключити позицію № 19 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2010 № 686 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760, від 31.08.2009 № 979";

9. Виключити позицію № 39 з Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-експлуатаційними організаціями комунальної форми власності, житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків, встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.11.2010 № 933 "Про встановлення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та їх структури і внесення змін до розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760, від 31.08.2009 № 979, від 17.11.2009 № 1292, від 30.11.2009 № 1334".

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08.08.2008 № 1126

Розпорядження № 372 від 7 березня 2012 року

Відповідно до пп. 2 п. "а" ч. 1 ст. 31 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", ст. 6, 26 "Про дорожній рух", пп. 3.1 п. 3 ст. 34 Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності", в зв'язку з необхідністю продовження термінів виконання робіт з проектування та будівництва з'їзду з вул. Саперно-Слобідської на Столичне шосе у Голосіївському районі, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

Внести зміни до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08.08.2008 № 1126 "Про виконання робіт з будівництва з'їзду з вул. Саперно-Слобідської на Столичне шосе у Голосіївському районі".

- В пункті 1 виключити слова та цифри "у 2008 році" та "а в 2009 році".
- В підпункті 3.1 пункту 3 слова "тендерній основі" замінити словами "конкурсних торгах".
- В підпункті 3.2 пункту 3 слова "архітектурно-планувальне завдання" замінити словами "містобудівні умови та обмеження забудови земельної ділянки".
- Підпункт 3.5 пункту 3 викласти в новій редакції: "3.5. Забезпечити дотримання вимог законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт".
- Підпункт 3.7 пункту 3 викласти в новій редакції:

Голова О. Попов

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.11.2009 № 1295

Розпорядження № 413 від 19 березня 2012 року

Відповідно до ст. 6, 22, 23 Закону України "Про дорожній рух", ст. 19 Закону України "Про автомобільні дороги" та у зв'язку з необхідністю подовження строків виконання робіт з капітального ремонту вул. Червонооткацької, вул. Мурманської, вул. Магнітогорської та вул. Біломорської, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

Внести зміни та доповнення до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.11.2009 № 1295 "Про капітальний ремонт вул. Червонооткацької (від просп. Гагаріна до вул. Мурманської), вул. Мурманської, вул. Біломорської, вул. Магнітогорської (від вул. Червонооткацької до вул. Попудренка) та правого повороту від вул. Червоногвардійської до вул. Червонооткацької у Деснянському районі".

- В пункті 1 слова та цифри "у 2010–2011 році" виключити.

Голова О. Попов

Про встановлення в'їзного знака "Золоті футбольні ворота міста Києва" на Харківській площі до проведення фінального турніру чемпіонату Європи 2012 року з футболу

Розпорядження № 417 від 19 березня 2012 року

Відповідно до законів України "Про організацію та проведення фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу в Україні", "Про столицю України — місто-герой Київ", "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про регулювання містобудівної діяльності", з метою популяризації міста Києва під час проведення в Україні фінального турніру чемпіонату Європи 2012 року з футболу, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Встановити в'їзний знак "Золоті футбольні ворота міста Києва" на Харківській площі до проведення фінального турніру чемпіонату Європи 2012 року з футболу (далі — в'їзний знак).
- Визначити замовником встановлення в'їзного знака комунальну корпорацію "Київавтодор".
- Комунальний корпорація "Київавтодор":
 - В установленому порядку визначити генеральні проекту та під-рядку організації для виконання робіт із проектування та встановлення в'їзного знака;
 - Забезпечити розробку та затвердження в установленому порядку проектно-кошторисної документації на виготовлення та встановлення в'їзного знака, передбачивши у її складі озеленення прилеглої території та влаштування зовнішнього освітлення в'їзного знака та прилеглої території;
 - Погодити з Управлінням Державної автомобільної інспекції ГУ МВС України в м. Києві встановлення в'їзного знака;
 - Погодити з Управлінням державної охорони України встановлення в'їзного знака;
 - Роботи виконати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, за-

- Виключити позиції №№ 60, 150 з Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-експлуатаційних організацій комунальної форми власності, житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків по кожному будинку окремо встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 24.12.2010 № 1164 "Про встановлення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та їх структури і внесення змін до розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2009 № 978, № 979, від 14.08.2009 № 902, від 02.03.2010 № 114";

- Виключити позиції №№ 14, 69 з Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків по кожному будинку окремо, встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.05.2011 № 846 "Про встановлення тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)";

- Виключити позицію № 39 з Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків по кожному будинку окремо, встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 23.06.2011 № 1047 "Про встановлення тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)";

Заступник голови — керівник апарату
О. Пузанов

"3.7. Роботи виконувати відповідно до Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051".

- Підпункт 3.8 пункту 3 виключити.
- Пункт 5 викласти в новій редакції: "5. Головному управлінню транспорту та зв'язку виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у встановленому порядку подати до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції щодо включення робіт з розробки проектно-кошторисної документації та будівництва з'їзду з вул. Саперно-Слобідської на Столичне шосе у Голосіївському районі до Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2012 та наступні роки".

Голова О. Попов

- Доповнити пункт 2 розпорядження підпунктом 2.7 такого змісту: "2.7. При укладанні договору підряду на виконання будівельних робіт обов'язково передавати умови щодо надання підрядником гарантії якості виконання робіт та встановити гарантії строків експлуатації об'єкта".

- В пункт 3 слова та цифри "на 2011 рік" замінити словами та цифрами "на 2012 та наступні роки".

Голова О. Попов

твердженими рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами та доповненнями).

- Головному управлінню транспорту та зв'язку виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку подати до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції щодо включення об'єкта, зазначеного у пункті 1 цього розпорядження, до Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2012 рік.

- Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити фінансування робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

ДОКУМЕНТ

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 04.04.2011 № 458

Розпорядження № 416 від 19 березня 2012 року

Відповідно до ст. 6, 22, 23 Закону України "Про дорожній рух", ст. 19 Закону України "Про автомобільні дороги" та у зв'язку з необхідністю подовження строків виконання робіт з капітального ремонту Залізничного шосе, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

Внести зміни та доповнення до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 04.04.2011 № 458 "Про капітальний ремонт Залізничного шосе у Печерському районі":.

- В пункті 1 слова та цифри "в 2011 році" виключити.
- Підпункт 3.3 пункту 3 викласти у новій редакції: "3.3. Забезпечити дотримання вимог законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження".

- Доповнити пункт 3 розпорядження підпунктом 3.5 такого змісту: "3.5. При укладанні договору підядру на виконання будівельних робіт обов'язково передбачити умови щодо надання підрядником гарантії якості виконаних робіт та встановити гарантії строків експлуатації об'єкта".
- В пункті 4 слова та цифри "на 2011 рік" замінити словами та цифрами "на 2012 та наступні роки"

Голова О. Попов

Про затвердження змін і доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.03.2011 № 346

Розпорядження № 415 від 19 березня 2012 року

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.06.2011 № 650 "Про запровадження проведення оцінки результатів діяльності Ради міністрів Автономної Республіки Крим, областей, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій", з метою уточнення показників рейтингової оцінки діяльності районних в місті Києві державних адміністрацій, враховуючи пропозиції структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій, та в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

- Затвердити зміні і доповнення до Порядку проведення рейтингової оцінки діяльності районних в місті Києві державних адміністрацій, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.03.2011 № 346 "Про запровадження рейтингової оцінки діяльності районних в місті Києві державних адміністрацій" (зі змінами і доповненнями), що додаються.

- Заступнику голови Київської міської державної адміністрації — керівнику апарату Пузанову О. Г. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської державної адміністрації Крамеренка Р. М.

Голова О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в апараті КМДА

Про заходи щодо проведення експлуатаційних випробувань світлодіодних освітлювальних приладів у житлових будинках міста Києва

Розпорядження № 410 від 19 березня 2012 року

Відповідно до підпунктів 2, 7 пункту "а" статті 27 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 3, пунктів "а", "б" статті 41 Закону України "Про охорону навколишнього природного середовища", враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 09.07.2008 № 632 "Про затвердження Державної цільової науково-технічної програми "Розробка і впровадження енергозберігаючих світлодіодних джерел світла та освітлювальних систем на їх основі", звернення Інституту фізики напівпровідників ім. В.Є. Лоскарьова НАН України від 03.06.2011 № 59 /1251-З, з метою сприяння сталому економічному та екологічному розвитку міста Києва, зниженню рівня забруднення навколишнього природного середовища, заощадження електроенергії, що витрачається на освітлення будівель житлового фонду, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити Перелік житлових будинків міста Києва, в яких в установленому порядку будуть проведені експлуатаційні випробування світлодіодних освітлювальних приладів, що додається.
- Доручити комунальному підприємству "Група впровадження проекту з енергозбереження в адміністративних і громадських будівлях м. Києва" забезпечити проведення експлуатаційних випробувань світлодіодних освітлювальних приладів в загальній кількості 3900 штук протягом 18 місяців з моменту прийняття їх в експлуатацію за рахунок і в межах загальних асигнувань, передбачених бюджетом міста Києва на 2012 рік, та за рахунок і в межах загальних асигнувань, які будуть передбачені бюджетом міста Києва на 2013 рік.
- Головному управлінню енергетики, енергоефективності та енергозбереження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку при розробленні бюджетних запитів до проекту бюджету міста Києва на 2013 рік та при роз-

робленні змін до бюджету міста Києва на 2012 рік передбачити фінансування для проведення робіт із забезпечення випробування світлодіодних освітлювальних приладів.

4.Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), головам районних в місті Києві державних адміністрацій в межах повноважень забезпечити сприяння у проведенні експлуатаційних випробувань світлодіодних освітлювальних приладів.

5. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення цього розпорядження в засобах масової інформації.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Мазурчака О.В.

Голова О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в апараті КМДА

Про фінансування заходів міської цільової програми "Соціальне партнерство" у 2012 році

Розпорядження № 401 від 15 березня 2012 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 17.02.2011 № 23 /5410 "Про затвердження міської цільової програми "Соціальне партнерство" на 2011—2015 роки" від 29.12.2011 № 1100 /7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік" та з метою вирішення питань фінансової підтримки громадських організацій, діяльність яких має соціальне спрямування, та проведення загальноміських заходів з нагоди відзначення державних свят, визначних дат:

- Управлінню у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - Здійснювати фінансування заходів міської цільової програми "Соціальне партнерство" на 2011—2015 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 17.02.2011 № 23/5410 (далі — Програма), в межах бюджетних призначень, передбачених в рішенні Київської міської ради від 29.12.2011 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік" згідно з додатками 1, 2, 3, 4, 5, 6 до цього розпорядження.
 - Забезпечити раз на півроку надання Головному управлінню економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку інформації про хід виконання Програми за I півріччя та рік до 25 вересня та 25 березня відповідно.
- Районним в місті Києві державним адміністраціям здійснювати фінансування у 2012 році заходів, передбачених Програмою, в межах бюджетних призначень, передбачених в бюджеті міста Києва на 2012 рік, згідно з додатком 7 до цього розпорядження.

- Головним розпорядником бюджетних коштів (Управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню у справах сім'ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві державним адміністраціям) здійснювати фінансування установ та закладів, створених місцевими органами влади, в межах бюджетних асигнувань, затверджених кошторисами, з урахуванням бюджетних зобов'язань, зареєстрованих в органах Державної казначейської служби України.
- Головному управлінню у справах сім'ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районним в місті Києві державним адміністраціям раз на півроку подавати Управлінню у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інформацію про стан виконання Програми та цього розпорядження за I півріччя та рік до 20 вересня та 20 березня відповідно.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Новохатька Л. М.

Голова О. Попов

Додатки не друкуються. Ознайомитися з ними можна в апараті КМДА

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15.03.2010 № 138

Розпорядження № 446 від 21 березня 2012 року

У зв'язку з втратою чинності постанови Кабінету Міністрів України від 08.12.2009 № 1337 "Про затвердження Порядку передачі дарунків, отриманих під час проведення офіційних заходів":.

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15.03.2010 № 138 "Про передачу та приймання подарунків, отриманих посадовими особами виконавчого органу Київської міської ради (Київ-

ської міської державної адміністрації) під час проведення офіційних заходів".

Голова О. Попов

Про видачу ліцензій ПАТ "КЕМЗ "Зварка"

Розпорядження № 433 від 21 березня 2012 року

Відповідно до пункту 42 частини третьої статті 9 Закону України "Про ліцензування певних видів господарської діяльності", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18.02.2009 № 188 "Про видачу ліцензій на провадження господарської діяльності з виробництва, транспортування та постачання теплової енергії" та на підставі рішення Ліцензійної комісії (протокол № 11 від 01.03.2012), в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

- Видати ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "КИЇВСЬКИЙ ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНИЙ МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД "ЗВАРКА" (код ЄДРПОУ 01284821, м. Київ, Московський проспект, буд. 23) ліцензії: на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії (крім діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелек-

троцентрах, теплоелектростанціях, атомних станціях і когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії) строком дії п'ять років;

на право провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) теплови-

- мережами строком дії п'ять років; на право провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії строком дії п'ять років.
- Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.11.2011 № 2155

Розпорядження № 432 від 21 березня 2012 року

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 27 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 29.12.2011 № 1099/7335 "Про Програму соціально-економічного розвитку м. Києва на 2012 рік" та в межах здійснення функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.11.2011 № 2155 "Про виконання робіт з модернізації промислових електроплит закладів бюджетної сфери" наступні зміни:

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Мазурчака О. В.

Голова О. Попов

- В пункті 3 розпорядження слова та цифри "на 2011 рік" замінити словами та цифрами "на 2011 та на наступні роки".
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Мазурчака О. В.

Голова О. Попов

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.01.2012 № 43

Розпорядження № 443 від 21 березня 2012 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування України", постанови Кабінету Міністрів України від 18.01.2012 № 40 "Пр затвердження Порядку використання у 2012 році коштів для здійснення м. Києвом функцій столиці, у тому числі будівництва метрополітену до житлового масиву Троєщина", з метою прискорення завершення будівництва об'єкта на вул. Богдана Хмельницького, 7 у Шевченківському районі з пристосуванням під Музей історії м. Києва, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести зміни до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.01.2012 № 43 "Про завершення будівництва об'єкта на вул. Б. Хмельницького, 7 у Шевченківському районі з пристосуванням під "Музей історії міста Києва", а саме:
 - Назву викласти у такій редакції: "Про завершення будівництва об'єкта по вул. Богдана Хмельницького, 7 у Шевченківському районі з пристосуванням під Музей історії м. Києва".
 - У пункті 1 слова "на вул. Б. Хмельницького, 7 у Шевченківському

районі з пристосуванням під "Музей історії міста Києва" замінити словами "по вул. Богдана Хмельницького, 7 у Шевченківському районі з пристосуванням під Музей історії м. Києва".

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.02.2012 № 281

Розпорядження № 448 від 21 березня 2012 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою визначення причин аварійної ситуації, що сталася на підвідомому Лівобережному каналізаційному колекторі Д=3000 мм в районі насосної станції 1-го підйому Бортницької станції аерації у Дарницькому районі, на підставі фахових, науково обґрунтованих висновків, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести зміни до пункту 2 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.02.2012 № 281 "Про створення тимчасової комісії з визначення причин аварійної ситуації, що сталася на підвідомому Лівобережному каналізаційному колекторі Д=3000 мм в районі насосної станції 1-го підйому Бортницької станції аерації у Дарницькому районі", замінивши слова "протягом десяти днів" словами "в місячний термін".

Голова О. Попов

Про організацію та облаштування тимчасового табору (кемпінгу) для вболівальників з Королівства Швеція на період проведення в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу

Розпорядження № 434 від 21 березня 2012 року

Відповідно до Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України "Про організацію та проведення фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу в Україні", рішення Київської міської ради від 08.02.2007 № 61/722 "Про угоду з приймаючим містом фінального турніру чемпіонату Європи 2012 року з футболу", за ініціативи організації вболівальників футболу Королівства Швеція щодо облаштування тимчасового табору (кемпінгу) для вболівальників з Королівства Швеція на період проведення в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу в місті Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- На період проведення у місті Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу облаштувати тимчасовий табір (кемпінг) для вболівальників з Королівства Швеція (далі — тимчасовий табір (кемпінг).
- Місцем для облаштування тимчасового табору (кемпінгу) визначити Труханів острів, зона відпочинку "Центральна" (далі — територія Труханового острова).
- Визначити комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) по охороні, утриманню та експлуатації земель водного фонду м. Києва "Плесо" (далі — КП "Плесо") замовником робіт із облаштування тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- КП "Плесо" укласти договір з суб'єктом господарювання, уповноваженим організаціями вболівальників футболу Королівства Швеція, щодо облаштування та функціонування тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- КП "Плесо" узгодити питання, пов'язані з розміщенням тимчасового табору (кемпінгу), з користувачами земельних ділянок на території Труханового острова.
- ПАТ АЕК "Київводоканал" за замовленням КП "Плесо" видати технічні умови на підключення об'єктів водопостачання та водовідведення для забезпечення життєдіяльності тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- ПАТ АЕК "Київенерго" за замовленням КП "Плесо" видати технічні умови на підключення об'єктів електропостачання для забезпечення життєдіяльності тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- КП "Київміськвітло" за замовленням КП "Плесо" забезпечити встановлення та підключення освітлювальних конструкцій для забезпечення життєдіяльності тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.

- Головному управлінню охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити організацію медичного обслуговування мешканців тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.
- Головному управлінню охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) залучити Комунальне аварійно-рятувальну службу "Київська служба порятунку" до забезпечення заходів безпеки під час функціонування тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- Просити Головне управління МНС України в м. Києві забезпечити чергування пожежно-рятувальних сил та спеціальних підрозділів і служб під час функціонування тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- Головному управлінню з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити координацію питань, пов'язаних з організацією та облаштуванням тимчасового табору (кемпінгу) на території Труханового острова.
- Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації відповідно до розподілу обов'язків.

Голова О. Попов

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.12.2009 № 1497

Розпорядження № 436 від 21 березня 2012 року

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 "Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади" (із змінами та доповненнями), з метою приведення акта виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у відповідність до вимог чинного законодавства:

- Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.12.2009 № 1497 "Про заходи щодо здійснення фінансово-бюджетного контролю".
- Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення про висвіт-

лення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

